

Praktiske Oplysninger

Opstart for nye børn

I opstarten bruger vi meget energi på at skabe trygge rammer for barnet.

For at lette overgangen fra Storning afdelingen til Østerbro tager Storning på besøg her i Stjær med en gruppe af de største børn nogle gange i perioden op til at der er et barn som skal starte. På denne måde lærer børnene huset, børn og personale at kende inden opstarten. En voksen fra den gruppe barnet skal starte i, tager også på besøg i Spilopgruppen for at møde børnene på deres trygge hjemmebane.

Legeaftaler

Legeaftaler kan være aftalt på forhånd eller kan opstå spontant i børnehaven.

Husk at give personalet besked, hvis barnet skal hentes på en anden måde end sædvanligt. Dette kan blandt andet gøres på Aula. Personalet læser beskeder på komme/gå skærmen hver morgen ved åbning.

Forældrearrangementer

I løbet af året har vi forældrearrangementer såsom kunstudstilling, cirkus, forældrekafter.

Åbne legepladser

I både Stjær og Storning er vores legepladser altid åbne og til fri afbenyttelse uden for vores åbningstider. I er velkommen til at komme og lege og bruge vores faciliteter. Vores udegruppe i Stjær (Stærekassen) er ligeledes til fri

afbenyttelse, hvis man skulle ønske at bruge stedet til leg eller et arrangement uden for åbningstid. Der er mulighed for at låne en nøgle til Stærekassen, så der er adgang til toilettet. Henvendelse om lån af nøgle bedes ske til Anne-Louise.

Informationer

For at holde hinanden informeret, gør vi brug af følgende kommunikationskanaler: Aula

Når jeres barn starter i institutionen modtager i et velkomstbrev der også indeholder log-in til aula som er vores kommunikationsplatform. Det er vigtigt at følge med på aula, da det er her vi skriver informationer og vigtige beskeder til jer forældre, samt lægger billeder ud fra vores aktiviteter. Aula skal også bruges i forhold til komme/gåtider, til/afmelding til ferier o. lign.



Informationstavle

I Stærekassen er der opslagstavle, hvor der hver dag står lidt om, hvad børnene har lavet i løbet af dagen.

På informationstavlen i garderoben vil der desuden blive hængt forskellige informationer op omkring hvilke læreplanstemaer vi arbejder med, dokumentation af det vi går og laver samt efterlysning af tøj, meddelelser om smitsomme sygdomme og lignende.

Aula

Vi har et komme-gå modul på en skærm, hvor I skal krydse ind, når jeres barn kommer og går hver dag

På Aula skal du ligeledes give os besked, hvis dit barn hentes af andre end jer forældre.

Samtaler

Der holdes samtaler på følgende tidspunkter i børnehavetiden:

- Efter ca. 14 dage tilbydes en kort opstarts snak for at afstemme forventninger. Forældrene har mulighed for at stille spørgsmål til den hverdag de har mødt i børnehaven
- Derefter samtale cirka 3-6 måneder efter opstart.
- Før-skole samtale inden skolestart.
- Derudover efter behov.

Vi forventer af dig som forælder at du kommer og taler med personalet, hvis der er noget du er i tvivl om, undrer dig over eller er bekymret for.

Vi forventer et godt samarbejde med jer forældre, præget af åben dialog og gensidig respekt, så dit barn får en dejlig, lærerig og udviklende tid i Stjær-Storring Børnehus Østerbro.